çok sağlam akademik kaynaklara dayandıran Sıddîk, yer yer güvenilir şifâhî

kaynaklardan faydalanmayı da ihmal etmemiştir. Ancak bu bilgileri kendine mal

etmeyecek kadar da dürüsttür. Mesela rahmetli Muharrem Ergin’in Hakaniye

Türkçesi’nin o devirdeki seçkin tabakanın şivesi olduğunu söylediğini ve bunun Ergin

tarafından kendilerine 1359/1980 yılında şifâhen aktarıldığını belirtir
[21]

. Sıddîk

çalışmasında, yer yer İran’ın sosyo-kültürel ve tarihî yapısı hakkında ilginç

değerlendirmelerde bulunur. Sıddîk’in bu değerlendirmelerine örnek vermek

gerekirse: “…günümüzde de, bu doğrultuda, Fars dili ilerlemekte olup çok az sayıda

775.

[5] . Mustafa S. Kaçalin, a.g.m., s. 449.

[6] . Besim Atalay, “Divânü Lügâti’t-Türk Tercümesi”, C. I, Ankara 1998, s. XIX-XXI.

[7] . Mustafa S. Kaçalin, a.g.m., 449.

[8] . Hüseyin Muhammedzâde Sıddîk, “Dîvânü Lügâti’t-Türk Terceme-i Fârsî”, Tebriz

1384/2004, s. 19.

[9] . H. M. Sıddîk, 1324/1945 yılında Tebriz’in Serhâb mahallesinde mütedeyyin ve âlim bir

ailenin çocuğu olarak dünyaya gelmiştir. Babası Mahmûd Bey’dir. İlk öğrenimini Tebriz’de

Vekâyî Meşkûk-ı Tebrizî, Mirzâ Gulâm Hüseyin ve Mirzâ Umrân gibi şahsiyetlerden Kur’ân, fıkıh

ve İslâm felsefesi gibi dersler okumuştur.

Orta tahsilini de Tebriz’de tamamlayan Sıddîk 1342/1963 yılında liseyi bitirerek Tebriz

çevresinde köy öğretmenliğine başlamıştır. İran’a bağlı Güney Azerbaycan’ın buhranlı geçen

bu yıllarlında Sıddîk, Pehlevî rejiminin Fars ırkçılığına dayanan politikalarına karşı ana dili olan

Türkçe’yi ve Türk kültürünü müdafaa etmiştir. Araştırmacı bu dönemde bölgeye ait birçok

folklorik derleme yapma imkanı bulmuştur. Ancak rejimin baskıları nedeniyle birçok kez göz

altına alınmış ve çalışmaları yarım kalmıştır.

1344/1965 yılında Tebriz Üniversitesi Fars Dili ve Edebiyatı bölümüne kaydolan Sıddîk, Hûşe,

Umîd-i Îrân, Armağan ve Râhnümâ gibi dergilerde Azerbaycan dil ve folklorunu tanıtan

makaleler yazmıştır. 1347/1968 yılında, Tebriz’de “Hüner ve İctimâ” adlı Türkçe-Farsça

haftalık bir dergi neşreder. Ancak dergi Pehlevî rejimince kapatılarak Sıddîk altı ay göz altında

tutulur. 1968 yılında İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümü

hazırlık öğrenciliğine kabul edilirse de, rejim tarafından kendisine ülke dışına çıkma izni